
Tarif-Änderungen der DPAG zum 01.01.2025

Produktbezeichnung 2024 2025

Standardbrief 0,85 €                   0,95 €                   

Kompaktbrief 1,00 €                   1,10 €                   

Großbrief 1,60 €                   1,80 €                   

Maxibrief 2,75 €                   2,90 €                   

Postkarte 0,70 €                   0,95 €                   

Eigenhändig 2,20 €                   entfällt

Prio 1,10 €                   entfällt

DHL Päckchen S 3,99 €                   4,19 €                   

DHL Päckchen M 4,79 €                   5,19 €                   

Dialogpost Standard bis 20g 0,34 €                   0,36 €                   

Dialogpost Standard bis 50g 0,39 €                   0,41 €                   

Dialogpost Groß bis 50g 0,51 €                   0,52 €                   

Dialogpost Groß bis 100g 0,64 €                   0,65 €                   

Dialogpost Groß bis 250g 0,78 €                   0,80 €                   

Dialogpost Groß bis 500g 0,88 €                   0,91 €                   

Dialogpost Groß bis 1000g 1,02 €                   1,07 €                   

Dialogpost Groß bis 50g ohne Hülle Mind-Gewicht 30g 0,51 €                   0,52 €                   

Dialogpost Groß bis 100g ohne Hülle 0,64 €                   0,65 €                   

Dialogpost Groß bis 250g ohne Hülle 0,78 €                   0,80 €                   

Dialogpost Groß bis 500g ohne Hülle 0,88 €                   0,91 €                   

Dialogpost Groß bis 1000g ohne Hülle 1,02 €                   1,07 €                   

Dialogpost Karte 0,31 €                   0,34 €                   

Produktbezeichnung 2024 2025

Standardbrief Intern. GK 1,10 €                   1,25 €                   

Kompaktbrief Intern. GK 1,70 €                   1,80 €                   

Großbrief Intern. GK 3,70 €                   3,30 €                   

Maxibrief Intern. bis 1.000g GK 7,00 €                   6,50 €                   

Postkarte Intern. GK 0,95 €                   1,25 €                   

Einschreiben 3,50 €                   3,70 €                   

Eigenhändig 2,20 €                   entfällt

Stückentgelt 0,82 €                   0,88 €                   

Kiloentgelt 13,13 €                 13,65 €                 

Dialogpost Eco - Stückentgelt 0,73 €                   0,79 €                   

Dialogpost Prio - Stückentgelt 0,78 €                   0,84 €                   

Dialogpost Eco - Kiloentgelt 8,60 €                   9,00 €                   

Dialogpost Prio - Kiloentgelt 8,60 €                   9,00 €                   

Presse Kilotarif Eco (EU/USt-pflichtig) - Stückentgelt 1,05 €                   1,15 €                   

Presse Kilotarif Prio (EU/USt-pflichtig) - Stückentgelt 1,15 €                   1,25 €                   

Presse Kilotarif Eco (Non-EU/USt-frei) - Stückentgelt 1,05 €                   1,15 €                   

Presse Kilotarif Prio (Non-EU/USt-frei) - Stückentgelt 1,15 €                   1,25 €                   

Presse Kilotarif Eco (EU/USt-pflichtig) - Kiloentgelt 8,20 €                   8,60 €                   

Presse Kilotarif Prio (EU/USt-pflichtig) - Kiloentgelt 8,20 €                   8,60 €                   

Presse Kilotarif Eco (Non-EU/USt-frei) - Kiloentgelt 9,20 €                   9,60 €                   

Presse Kilotarif Prio (Non-EU/USt-frei) - Kiloentgelt 9,20 €                   9,60 €                   

Quelle: Deutsche Post AG - Stand: 21. November 2024, Produkte teilweise mehrwertsteuerpflichtig. 
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